2021 年 10 月吉日

秋田市 E 級審判員・チーム関係者  各位

秋田県審判委員長 水木 順仁（公印省略）
秋田市地区審判長  疋田 晋（公印省略）

2021 年度 秋田市 新規 D 級取得講習会の開催について（ご案内）

 時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 また、平素から当協会事業について、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。
 新型コロナ感染症の終息を迎えることが出来ていない状況ではありますが、

「2021 年度 秋田市 新規 D 級取得講習会」を開催する運びとなりました。
 これまでに全く審判経験のない方・ルールや審判方法に関して知りたい方など、どなたでも結構です。
 D 級ライセンス取得希望者に指導を行い新規審判員の登録拡大を目的として行いますので趣旨を十分

理解し参加をお願い致します。
 ２日間設定していますので、都合の良い日１日を選んでください。
 ＊E 級を取得しなくても D 級からライセンス取得可能です。

記

※受講には e-learnig の合格が必須（講習会までの流れを熟読して下さい）

①

期 日  2021 年 11 月２０日（土曜日）    先着順

会 場  飯島南コミュニティセンター

講 師  秋田市審判委員会インストラクター

内 容  講話、審判の基本動作など

日 程    １０：３５ ～ １０：５０   受付、開講式
１１：００ ～ １２：５０    講話、審判の基本動作など

              １２：５０ ～ １３：００   閉講式

                ※ 当日の状況により時間を変更する場合があります。

②

期 日  2021 年 11 月 2１日（日曜日）    先着順

会 場  八橋コミュニティセンター

講 師  秋田市審判委員会インストラクター

内 容  講話、審判の基本動作など

日 程      ８：４５ ～  ９：００   受付、開講式
９：００ ～ １０：５０    講話、審判の基本動作など

              １０：５０ ～ １１：００   閉講式

                ※ 当日の状況により時間を変更する場合があります。

  施設の駐車場は使用できませんので、陸上競技場周辺の駐車場をご利用ください。

受講料 一般：２，2００円 U18：550円（講習会場受付にてお支払いください。）

服 装    動きやすい格好（正装不要）

※サンダルでの会場入りはご遠慮ください。

準備物 ・ホイッスル（コルクなし）※必須

・ホイッスルカバー ※必須
・レフリーマスク ※必須
・レフリーシューズ（黒色）※必須
・筆記用具 ※必須

  感染対策  健康チェックシートの提出をお願いします。

会場ではマスク着用の徹底をお願いします。

        実技の際、ホイッスルカバーは必須となります。（独自作成したものでも可）

        レフリーマスクの着用を必須とします。（会場に人数制限あるため）

        その他感染対策については会場の感染対策に従ってください。

体調不良の場合はご連絡ください。

問合せ先
                        堀内 満也（秋田市審判委員会）

TEL：090-1493-5429
                                        MAIL： horiuchi-mitsuya328.777@docomo.ne.jp

【講習会までの流れ】

〈準備するもの〉

インターネット接続ができるパソコン、タブレット、スマートフォン

＊対応ブラウザについては下記の通りです。

【PC】Google Chrome、Microsoft edge、Firefox

【スマホ】 Androidの場合：Google Chrome、 iPhone の場合：Safari

＊Internet Explorer については対応外となります

STEP.1  ◆ノーライセンスの方

＞TeamJBA（JBA会員登録管理システム）でメンバー登録する。
すでにメンバーID（競技者・コーチ）をお持ちの方は、そのままご利用頂けます。
ID 取得後、以下項目を
horiuchi-mitsuya328.777@docomo.ne.jp  （堀内満也）
にお願いします。 返信期限 11/9日（火）

① 氏名
② 住所
③ 携帯番号
④ メールアドレス
⑤ ID.No

＊個人情報の取扱いには細心の注意を払い、当案件以外に使用することはありません。

◆E 級ライセンス保有の方
＞ID 取得不要（STEP.2 から始まります。）

以下項目を
horiuchi-mitsuya328.777@docomo.ne.jp  （堀内満也）
にお願いします。 返信期限 11/9日（火）

  ① 氏名
②  住所
③  携帯番号
④  メールアドレス
⑤  ID.No

STEP.2  e-learnig（CD 級）を受講する。

※JBAより受講案内のメールが届くので受信できるようにしてください。(11/1１日前後)
※地区開催の実技講習会を受講するためには合格が必須です。
※受講料の支払が完了して合格が確定となります。

STEP.3  秋田地区開催の実技講習会を受講する。

※e-learnig を合格しないと受講できません。
※秋田県審判委員会より開催案内のメールが届くので受信できるようにしてください。
※TeamJBAからログインして内容を確認してください。

STEP.4  STEP.3までをクリアして D 級ライセンス取得となります。